

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE
Processo Administrativo Nº 01/2021-PE|STASHC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO ARAUJO
Data de Publicação: 26/03/2021 19:16:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/05/2021 16:54:35
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KITUT	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-ALCANTAR. COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL: CONCENTRAÇÃO DE SACAROSE MÍNIMA DE 99,5%; CONCENTRAÇÃO DE GLUCOSE E FRUTOSE MÁXIMA DE 0,4%; CONCENTRAÇÃO DE SAIS MINERAIS MÁXIMA DE 0,2%; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. (EMB. 1KG)			
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 2,79		Valor Total: 53.568,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CAXANGÁ	Modelo:
Descrição: ARROZ POLIDO OU BRANCO: FONTE DE CARBOIDRATOS E PROTEÍNAS. GRÃOS LONGOS E FINOS (AGULHINHA) QUE SOFRE PROCESSO DE DESCASCAMENTO E POLIMENTO, PERDENDO PARTE DE VITAMINAS E MINERAIS, MINERAIS (PRINCIPALMENTE FERRO) E FIBRAS. (EMB. 1KG).			
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 4,24		Valor Total: 81.408,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: FARINHA REFINADA: FARINHA DE USO GERAL (FARINHA COMUM, FARINHA BRANCA): FEITA A PARTIR DE UMA MISTURA DE TRIGO DURO E MOLE, ESTE TIPO DE FARINHA TEM UM TEOR DE PROTEÍNA/GLÚTEN E AMIDO 'MÉDIO', O QUE A TORNA ADEQUADA TANTO PARA PAES QUANTO PARA BOLOS CASEIROS. (EMB. 1KG)			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 21.760,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL É OBTIDO ATRÁVES DA PRÉ-CONCENTRAÇÃO DO LEITE FLUÍDO INTEGRAL, PASTEURIZADO EM EVAPORADORES ATÉ CERCA DE 52% DE SÓLIDOS, SENDO, APÓS, ARMAZENADO EM TANQUES CRISTALIZADORES. (EMB. 400GR)			
Quantidade: 12.800	Valor Unit.: 9,85		Valor Total: 126.080,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: GOMA FEITA DE FÉCULA DE MANDIOCA A MASSA É HIDRATADA, MOÍDA E EMBALADA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. É UM PRODUTO DE ASPECTO EM PÓ FINO COM GRANULOS DE COLORAÇÃO BRANCA, ÚMIDO COM ODOR CARACTERÍSTICO DE MANDIOCA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, SAL, SÓDIO E CONSERVANTES. PRODUTO 100% NATURAL. (EMB. 1KG).			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 30.720,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO DE GRANULOMETRIA FINA, COM ALTO TEOR DE AMIDO E ELEVADA PUREZA, LIVRE DE PELÍCULAS E GÉRMEN, DE COR AMARELA, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. (EMB. 1KG).			
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 2,37		Valor Total: 45.504,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDOS DE GRAO DE CAFÉ PRETO, PROCESSADO E EMBALADO A VACUO. (EMB. 250GR)			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 25.280,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO OBTIDO PELA MISTURA E HOMOGENEIZAÇÃO DA FARINHA DE TRIGO E AMIDO DE MILHO COM ÁGUA, ACRESCIDO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, SEGUIDO POR UM PROCESSO CONTROLADO DE FERMENTAÇÃO E COZIMENTO. (EMB. 400GR).			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 20.096,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAÚ-CE**

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL OU ÓLEO VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS), LEITO (OU SORO), AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, DESDE QUE DECLARADOS E NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. (EMB. 400GR).			
Quantidade: 6.400		Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 20.160,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PETYANN	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA SECA SEM OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSA E PARASITOS. PROVINIENTE DE MACHOS DE ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, EM PEÇAS, CONGELADA, APARADA. (EMB. 500GR).			
Quantidade: 12.800		Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 33.152,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CONCORDIA	Modelo:
Descrição: ÓLEO 100% VEGETAL, CINCO VEZES EXTRA FILTRADO, FEITO A PARTIR DO GRAO DA SOJA POR SER ÓLEO DE SOJA, O PRODUTO É FONTE DE VITAMINAS E 900ML.			
Quantidade: 6.400		Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 49.152,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ADORITA	Modelo:
Descrição: MARGARINA, EMULSÃO PLÁSTICA DO TIPO ÁGUA EM ÓLEO, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E HIDROGENADOS DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA COM ODOR E SABOR CARACTERISTICO A MANTEIGA. 500GR			
Quantidade: 6.400		Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 30.592,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	067	02.268.603/0001-02	647.808,00	537.472,00	Sim
2 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	090	21.888.452/0001-21	714.880,00	538.600,00	Sim
3 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	085	11.049.892/0001-31	611.840,00	611.840,00	Sim
4 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	034	63.494.835/0001-65	649.920,00	635.500,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	061	12.622.231/0001-16	701.952,00	701.952,00	Sim
6 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	098	35.750.977/0001-00	965.440,00	965.440,00	Sim
7 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	066	22.076.395/0001-49	1.217.920,00	1.217.920,00	Sim
8 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	063	03.590.562/0001-20	1.308.800,00	1.308.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	012	41.557.349/0001-06	749.440,00	236.800,00	Sim
HUMBERTO MARCAL FILHO	096	24.975.924/0001-71	573.120,00	237.000,00	Sim

AUTORIDADE: HUMBERLANDIA MESQUITA DE ASSIS